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Z okazji 200. jubileuszu założenia Parku Mużakowskiego, odbyło się uroczyste sadzenie drzew owocowych
starych odmian w ramach akcji 200 drzew na 200 lecie parku.

Pierwsze 100 sztuk drzew, wyhodowanych w niemieckiej szkółce i nadających się już do wysadzenia na
docelowe miejsce zostało posadzone 17 października 2015 r. w historycznej Szkółce Parku Mużakowskiego w
Łęknicy, w polskiej części parku.

Na zaproszenie Mariusza Czuby - Zastępcy Dyrektora Narodowego Instytutu Dziedzictwa oraz ze
strony niemieckiej Corda Panninga – Dyrektora Parku w uroczystości uczestniczyli m.in.: Wincenty Piworun -
Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim – Regionalny Konserwator
Przyrody i Stanisław Bąkowski - Naczelnik Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 Regionalnej
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim.

Historyczna Szkółka we wschodniej części polsko-niemieckiego Parku Mużakowskiego jest od końca lat 90.
przedmiotem prac rewaloryzacyjnych. Ostatnio zrealizowanym etapem było odtworzenie ogrodzenia,
zrealizowane ze środków unijnych. Przyczyniło się to do przywrócenia integralności tego fragmentu parku i
stało się punktem wyjścia do realizacji szeroko zakrojonego, perspektywicznego programu. Jednym z jego
głównych założeń jest tworzenie regionalnej kolekcji starych odmian drzew owocowych, dla której znakomitą
bazą jest zachowany do dziś na tym terenie historyczny drzewostan. Zasób reprezentowany przez stare
odmiany drzew owocowych, głównie jabłoni, został w ostatnich latach przebadany przez specjalistów i
udostępniony publiczności. Ze względu na różnorodność odmian i dużą liczebność posiada on znaczącą wartość
i potencjał.

Już dwa lata temu partner Narodowego Instytutu Dziedzictwa w rewaloryzacji Parku Mużakowskiego, Stiftung Fürst-Pückler-Park Bad Muskau, korzystając z pomocy wybitnych pomologów
przeprowadził w regionie poszukiwania wartościowych odmian, rozmnożył i wyhodował we własnej szkółce 100 drzew owocowych. Również Narodowy Instytut Dziedzictwa przeprowadził
szczepienie i rozmnożył dalsze 100 najbardziej wartościowych odmian jabłoni z zasobów własnej szkółki. Łącznie 200 drzew stanie się zaczątkiem kolekcji, która będzie sukcesywnie
powiększana.

Wydarzeniu towarzyszyło IV spotkanie Konwentu Pücklera oraz zapoczątkowany w ubiegłym roku Kiermasz roślin i owoców Jabłoniowy Zawrót Głowy, a w niemieckiej części parku odbyły
się imprezy związane ze Środkowoeuropejskim Dniem Jabłek.

Jubileusz 200 drzew na 200 lecie Parku Mużakowskiego, Park Mużakowski w Łęknicy — 17
października 2015 r.
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